

**Obiect Lucrari de reparatii
curente a incaperilor cladirii
administrative a STI al MAI din
str. Vasile Alecsandri 42, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 245 858,774 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul nr. 2. SLAP				
1	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	57,060	5,842	333,364
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,060	75,120	4 286,345
		Total Biroul nr. 2. SLAP Inclusiv salariu				4 619,709 3 190,358
		2. Biroul nr. 7. SMO				
3	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,120	5,843	345,418
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,120	75,120	4 441,087
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	21,740	815,537	17 729,766

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cuie)=1,010				
6	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	9,330	90,100	840,633
7	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	123,272	246,545
8	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	154,443	154,443
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp m2 Schimbul ferestrelor (105x203 cm; 113x165 cm) furniture.	m2	3,996	798,669	3 191,481
		Total Biroul nr. 7. SMO Inclusiv salariu				26 949,373 6 888,647
		3. Biroul nr. 17. SAI				
10	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar, fag saulaminat	m2	13,750	57,590	791,856
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,750	179,218	2 464,250
12	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40,730	5,842	237,943
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,730	75,118	3 059,564

1	2	3	4	5	6	7
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	13,750	815,543	11 213,714
15	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	16,000	90,070	1 441,112
		Total Biroul nr. 17. SAI Inclusiv salariu				19 208,439 6 569,467
		4. Biroul nr. 13. DDEG				
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	30,300	90,616	2 745,664
17	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	17,270	33,818	584,029
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	30,300	246,983	7 483,584
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	17,100	24,100	412,110
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	17,100	414,531	7 088,478
21	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,320	5,843	258,956
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,120	75,120	4 441,087
23	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn	m2	17,100	882,082	15 083,604

1	2	3	4	5	6	7
		si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010				
24	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	123,272	246,545
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	154,443	154,443
		Total Biroul nr. 13. DDEG Inclusiv salariu				38 498,500 18 203,596
		5. Tipografia				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,850	40,494	641,832
27	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	14,750	24,097	355,427
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	2,100	27,628	58,019
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2,100	246,673	518,013
30	CF02A5 k-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de	m2	2,100	99,314	208,560

1	2	3	4	5	6	7
		beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000				
31	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	2,100	241,660	507,486
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,100	9,142	19,198
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,100	135,002	283,505
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,100	9,142	19,198
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,100	30,742	64,558
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,230	37,331	2 397,756
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,790	75,120	10 576,120
38	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	103,810	5,842	606,441
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	103,810	75,121	7 798,279
40	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau	m2	14,750	7,015	103,471

1	2	3	4	5	6	7
		exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)				
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,750	414,529	6 114,304
42	CN53A	PARDOSELI Grunduirea suprafetelor interioare	m2	6,000	5,842	35,052
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,000	179,170	1 075,020
44	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	14,750	882,054	13 010,299
45	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	22,800	90,085	2 053,931
46	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	1 381,824	2 901,830
47	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email perclorvinilic (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite) Materiale marunte (cuie, sirma, etc.)=1,030	m2	2,100	100,618	211,298
48	08-03-593-19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc	0,020	50 297,450	1 005,949
49		Corp de iluminat 40W 60*60 cm Led 4000 K40 V IP 20	buc	2,000	350,000	700,000

1	2	3	4	5	6	7
50	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	123,272	246,545
51	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	154,443	154,443
52	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	4,950	55,912	276,764
53	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,950	53,030	262,497
54	TsI50B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 13 km	t	4,950	125,222	619,850
		Total Tipografia Inclusiv salariu				52 825,645 25 664,187
		6. Lucrari de reparatie interioare. Incaperi la Demisol				
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,360	179,214	602,160
56	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	3,360	422,258	1 418,787
57	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie ceramica	m2	3,360	380,401	1 278,147

1	2	3	4	5	6	7
		300x300 gr.15mm antiderapanta Materiale marunte (cirpe)=1,010				
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,400	134,998	2 753,965
59	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm Kliker. (adeziv hidrofoab rezistent la inghet) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	20,400	429,711	8 766,097
		Total Lucrari de reparatie interioare. Incaperi la Demisol Inklusiv salariu				14 819,156 6 679,844

		Total	lei	156 920,822
		Asigurarea sociala	24,00 %	16 127,064
		Cheltuieli de transport	4,00 %	3 553,224
		Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	1 776,612
		Cheltuieli de regie	9,50 %	14 907,478
		Beneficiu	6,00 %	11 597,112
		TOTAL	100,00 +	204 882,312
		TVA	20,00 %	40 976,462
		Total deviz: Inklusiv salariu		245 858,774

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii
curente a incaperilor cladirii**

Formular Nr.3

**administrative a STI al MAI din
str. Vasile Alecsandri 42, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 245 858,774 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,360	96,40	227,504
2.	7122050013400	Zidar	h-om	50,190	96,40	4 838,316
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	12,846	96,40	1 238,354
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,450	96,40	2 646,180
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	30,211	96,40	2 912,340
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,403	96,40	1 870,449
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	88,479	96,40	8 529,375
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,210	96,40	309,444
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	264,823	96,40	25 528,937
10.	7422010060100	Timplar	h-om	87,002	96,40	8 386,993
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,594	96,40	539,261
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,053	96,40	4 053,909
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,918	96,40	2 594,895
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,516	96,40	3 520,142
		Total manopera				67 196,099

Materiale:

1.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	12 000,00	24,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,030	115,00	348,450
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	71,414	480,00	34 278,720
4.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,000	90 000,00	0,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,058	480,00	987,840
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,077	28,00	646,156
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,173	38,00	6,574
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	479,952	0,50	239,976
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,996	700,00	2 797,200
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,100	1 200,00	2 520,000
11.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	32,169	42,00	1 351,098
12.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	1,00	12,000
13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,518	33,00	17,094
14.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,043	36,00	1,548
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,344	135,00	46,440
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,814	90,00	163,260
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	46,656	18,00	839,808
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	184,252	45,00	8 291,340
19.	2430126107873	Email perclorvinilic	kg	0,324	140,00	45,360

20.	24302261000001	Fuga	kg	12,893	50,00	644,650
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,934	40,00	37,360
22.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,289	42,00	12,138
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,897	140,00	125,580
24.	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	0,024	120,00	2,880
25.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,407	30,00	72,210
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,315	25,00	7,875
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,776	62,00	358,112
28.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	49,093	22,00	1 080,046
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2,310	7,00	16,170
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	661,850	2,60	1 720,810
31.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	4,425	3,10	13,717
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	10,080	2,50	25,200
33.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	103,433	12,00	1 241,196
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,818	2,50	69,543
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	160,650	2,00	321,300
36.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	31,665	17,00	538,305
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	24,511	200,00	4 902,200
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,048	1 620,00	77,760
39.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,021	1 480,00	31,080
40.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,013	1 600,00	20,800
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,540	1 700,00	2 618,000
42.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	67,460	5,00	337,300
43.	2670112204051	Placi din laminat	m2	71,414	170,00	12 140,380
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,481	2,00	0,962
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	233,911	5,00	1 169,555
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	33,443	180,00	6 019,740
47.	2746167335100	Priza	buc	6,120	68,00	416,160
48.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,000	12,00	108,000
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	20,388	1,00	20,388
50.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	0,60	7,200
51.	2874136313300	Diblu din metal	buc	127,400	3,25	414,050
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,897	10,00	48,970
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,521	25,00	63,025
54.	4100126202818	Apa	m3	0,464	25,00	11,600
55.	5009070	Racordari	10 buc	0,204	15,00	3,060
56.	5009109	Cirlig	buc	2,040	95,00	193,800
57.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,020	2 200,00	44,000
58.	5009361	Clema de lustra	buc	2,040	5,00	10,200
59.	5349100	Mansoane	buc	2,040	240,00	489,600
60.	6060	Corp de iluminat 40W 60*60 cm Led 4000 K40 V IP 20	buc	2,000	350,00	700,000
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,762	5,00	78,810
		Total materiale de constructii				88 830,596

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,007	600,00	4,200
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,640	10,00	6,400
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,723	35,00	25,305
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	35,00	0,735
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,032	35,00	1,120
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,787	30,00	173,610
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,642	40,00	25,680
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,212	15,00	3,180
9.	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,021	22,00	0,462

10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,555	40,00	22,200
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,205	40,00	8,200
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,127	550,00	619,850
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,007	455,00	3,185
Total utilaje de construcții						894,127

Total	lei	156 920,822
Asigurarea sociala	24,00 %	16 127,064
Cheltuieli de transport	4,00 %	3 553,224
Cheltuieli de achizitionare-depozitare	2,00 %	1 776,612
Cheltuieli de regie	9,50 %	14 907,478
Beneficiu	6,00 %	11 597,112
TOTAL	100,00 +	204 882,312
TVA	20,00 %	40 976,462

Total deviz: **245 858,774**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Obiect Lucrari de reparatii curente a** **Investitor**
incaperilor cladirii administrative a STI al MAI
din str. Vasile Alecsandri 42, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul nr. 2. SLAP				
1	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,842
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,892
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,120
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	96,40	53,020
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
		2. Biroul nr. 7. SMO				
3	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,843
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,893
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,120
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	96,40	53,020
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			815,537
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	96,40	110,860
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	96,40	14,460
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	170,00	180,283
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	480,00	509,034
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900
6	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			90,100
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	96,40	53,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	96,40	4,825
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	22,00	22,441
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	42,00	0,252
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	30,00	1,502
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,013
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,103
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,60	0,325
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	62,00	7,443
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,151
7	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			123,272
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	96,40	38,560
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	68,00	69,360
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,013
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	28,00	0,140
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,200
8	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			154,443
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	96,40	26,028
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	115,00	116,150
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	28,00	0,140
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,125
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp m2 Schimbul ferestrelor (105x203 cm; 113x165 cm) furniture.	m2			798,669

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	96,40	49,165
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	96,40	4,825
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	700,00	700,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,00	3,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	90,00	14,842
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	140,00	17,237
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	1,999
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	10,00	6,999
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,601
		3. Biroul nr. 17. SAI				
10	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar, fag saulaminat	m2			57,590
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	96,40	26,031
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	96,40	26,031
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	135,00	3,377
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,749
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	35,00	1,400
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			179,218
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	96,40	57,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	96,40	9,640
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 700,00	56,131
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,177
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,251
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,899
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,480
12	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,842
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,892
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,118
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	96,40	53,019
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			815,543
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	96,40	110,857
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	96,40	14,457
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	170,00	180,287
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	480,00	509,044
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,899
15	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			90,070
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	96,40	53,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	96,40	4,820
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	22,00	22,440
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	42,00	0,252
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	30,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,013
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,090
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,60	0,325
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	62,00	7,440
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	2,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,150
		4. Biroul nr. 13. DDEG				
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			90,616

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	96,40	45,308
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	96,40	45,308
17	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			33,818
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	96,40	30,846
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,251
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	33,00	0,990
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	38,00	0,381
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,351
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			246,983
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	96,40	134,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	96,40	28,920
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	480,00	14,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,175
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 700,00	40,789
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,120
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,319
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			24,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	96,40	12,532
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	96,40	11,568
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			414,531
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	96,40	14,460
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	96,40	197,620
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	3,25	13,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,451
21	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,843
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,893
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,120
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	96,40	53,020
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
23	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			882,082
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	96,40	133,032
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	96,40	16,388
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	170,00	180,289
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	480,00	509,053
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	42,00	42,420
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900
24	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			123,272
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	96,40	38,560
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	68,00	69,360
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,013
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	28,00	0,140
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,200
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			154,443
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	96,40	26,028
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	115,00	116,150
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	28,00	0,140
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,125
		5. Tipografia				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			40,494
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	96,40	20,247
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	96,40	20,247
27	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			24,097
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	96,40	12,529
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	96,40	11,568
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			27,628
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	96,40	11,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	96,40	14,460
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,250
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			246,673
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	96,40	134,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	96,40	28,920
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,300
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	480,00	14,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,179
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 700,00	40,476
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,114
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,324
30	CF02A5 k-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			99,314
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	96,40	55,912
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	96,40	13,496
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 480,00	14,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,60	4,004
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	2,50	4,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	480,00	6,629
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	30,00	0,014
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,114
31	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			241,660
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	96,40	134,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	96,40	19,280
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 600,00	9,905
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 620,00	37,029

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,60	14,820
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	2,50	7,750
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	480,00	17,371
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	25,00	0,226
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	40,00	0,248
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	30,00	0,071
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			9,142
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,892
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1500	40,00	6,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			135,002
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	96,40	117,608
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,095
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,371
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,648
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,142
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,892
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1500	40,00	6,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,742
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	96,40	19,280
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,700
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	25,00	0,012
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,331
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	96,40	19,280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	96,40	9,640
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	17,00	8,381
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,030
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,120
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	96,40	53,020
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
38	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,842
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,892
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,121
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	96,40	53,020
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	28,00	1,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,050
40	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,015
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	96,40	5,784
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,10	0,930
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,051
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			414,529
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	96,40	14,457

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	96,40	197,617
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	3,25	13,000
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	180,00	189,006
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,449
42	CN53A	PARDOSELI Grunduirea suprafetelor interioare	m2			5,842
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	96,40	2,892
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			179,170
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	96,40	57,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	96,40	9,640
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 700,00	56,100
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,800
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,160
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,900
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,480
44	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			882,054
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	96,40	133,032
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	96,40	16,391
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	170,00	180,281
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	480,00	509,028
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	42,00	42,421
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,901
45	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			90,085
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	96,40	53,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	96,40	4,820
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	22,00	22,440
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	42,00	0,252
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	30,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	25,00	0,012
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	480,00	0,105
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,60	0,325
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	62,00	7,440
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	2,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	30,00	0,150
46	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 381,824
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	96,40	78,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	96,40	9,640
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	90,00	49,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	140,00	27,000
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	10,00	10,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,600
47	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email perclorvinilic (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite) Materiale marunte (cuie, sirma, etc.)=1,030	m2			100,618
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	96,40	52,056

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	96,40	24,100
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0200	36,00	0,737
	2430126107873	Email perclorvinilic	kg	0,1500	140,00	21,600
	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	0,0110	120,00	1,371
	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,0100	22,00	0,220
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,533
48	08-03-593-19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc			50 297,450
	1	Muncitor	h-om	118,0000	96,40	11 375,200
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0850	12 000,00	1 200,000
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0100	90 000,00	0,000
	5009070	Racordari	10 buc	10,2000	15,00	153,000
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	95,00	9 690,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	2 200,00	2 200,000
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	5,00	510,000
	5349100	Mansoane	buc	102,0000	240,00	24 480,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	600,00	210,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,0000	10,00	320,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	455,00	159,250
49		Corp de iluminat 40W 60*60 cm Led 4000 K40 V IP 20	buc			350,000
	6060	Corp de iluminat 40W 60*60 cm Led 4000 K40 V IP 20	buc	1,0000	350,00	350,000
50	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			123,272
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	96,40	38,560
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	68,00	69,360
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,013
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	28,00	0,140
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,200
51	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			154,443
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	96,40	26,028
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	115,00	116,150
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,00	12,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	28,00	0,140
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,125
52	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			55,912
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	96,40	55,912
53	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			53,030
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	96,40	53,030
54	TsI50B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 13 km	t			125,222
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2276	550,00	125,222
		6. Lucrari de reparatie interioare. Incaperi la Demisol				
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			179,214
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	96,40	57,840
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	96,40	9,640
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 700,00	56,161
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,800

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	480,00	20,143
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,253
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,902
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,476
56	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2			422,258
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	96,40	45,101
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	12,00	369,404
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	40,00	3,619
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	25,00	0,179
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	40,00	3,357
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,598
57	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			380,401
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	96,40	113,758
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,036
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,00	23,735
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	50,00	23,229
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,052
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	30,00	0,045
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	40,00	0,500
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,946
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			134,998
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	96,40	117,608
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,371
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,639
59	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm Kliker. (adeziv hidrofof rezistent la inghet) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			429,711
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	96,40	172,556
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,039
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	5,00	12,625
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	50,00	27,775
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,100
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,026
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	30,00	0,271
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	40,00	0,320

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.